



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 382



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

| | |
|----------------------------|---|
| AVISO DE LICITAÇÃO | 1 |
| ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS | 1 |

| | |
|-------------------------|---|
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 234.104,98 (duzentos e trinta e quatro mil, cento e quatro reais e noventa e oito centavos) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 08 de dezembro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 07 de agosto de 2024 |

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a Contratação de Empresa para fornecimento de material de construção para revitalização e reforma dos espaços da creche, para atender as demandas da secretaria municipal de educação de Palmeiras do Tocantins/TO, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 15/12/2023. A proposta de Preços deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até a data limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação da Proposta está disponível no Site Oficial do Município: www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email: palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins – TO, 11 de dezembro de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA
PRESIDENTE DA CPL

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Administração | CNPJ: | 25.064.056/0001-30 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, S/N | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Juliana da Costa Noleto | CPF: | 048.596.591-71 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|---|-----------|----------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. | CPF/CNPJ: | 14.793.347/0001-43 |
| ENDEREÇO: | R Piaui, 649 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Imperatriz | ESTADO: | Maranhão |
| CONTATO: | (99) 3075-5010 | E-MAIL: | lindomarbrasilnordeste@gmail.com |
| REPRESENTANTE: | Lindomar Pires de Sousa | CPF: | 963.930.763-72 |

DOS ITENS REGISTRADOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024.1/2023.

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|--|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 1062/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 024/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Administração |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde |
| OBJETO: | Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Informática e periféricos. |

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|---|---|---------------------------|------|-----|-------------|--------------|
| Item | Descrição | Marca | Unid | Qty | Valor Unit. | R\$ Total |
| 6 | DISCO SOLIDO REMOVÍVEL CAPACIDADE 480 GB., INTERFACE DE CONEXÃO: SATA III. TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 535 MB/S LEITURA, 445 MB/S ESCRITURA | KINGSTON - SA400S37/4 80G | UND | 22 | R\$ 415,00 | R\$ 9.130,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 2.905,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.075,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.075,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.075,00 | | | | | | |



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
Prefeito Municipal



| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
|------|--|-------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 13 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V RESOLUÇÃO COPIADORA 1200X1600 DPI CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 400%/25% PER VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 42 PPM RESOLUÇÃO SC | HP - 135A | UND | 10 | R\$ 3.195,00 | R\$ 31.950,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 6.390,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 9.585,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 6.390,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 9.585,00 | | | | | |
| 24 | MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 24 POL TIPO DE TELA LED FORMATO TELA WIDESCREEN QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY ALIMENTAÇÃO BIVOLT GARANTIA | HQ - 24HQ-LED FREE EDGE | UND | 40 | R\$ 912,00 | R\$ 36.480,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.560,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 22.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.560,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.560,00 | | | | | |
| 25 | MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO:PADRAO, SENSOR:LED, TIPO CONECTOR:USB, CONECTIVIDADE:COM FIO | APP TECH - MF100 | UND | 80 | R\$ 30,00 | R\$ 2.400,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 600,00 | | | | | |
| 26 | MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO:PADRAO, SENSOR:LED, TIPO CONECTOR:USB, CONECTIVIDADE:SEM FIO | MULTILASER - MO307 | UND | 60 | R\$ 74,00 | R\$ 4.440,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.480,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.480,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 740,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 740,00 | | | | | |
| 27 | NOTEBOOK, TELA:SUPERIOR A 15 POL, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM:5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:ATÉ 6, ANO DE FABRICAÇÃO 2022 OU SUPERIOR, ARMAZENAMENTO HDD:SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD:SUPERIOR A 500 GB, BATE | ACER - Aspire A315 | UND | 20 | R\$ 2.981,00 | R\$ 59.620,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 14.905,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 29.810,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 5.962,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 8.943,00 | | | | | |
| 31 | SWITCH QUANTIDADE PORTAS: 24 UN, TIPO PORTAS: SLOTS 1/10 GB ETHERNET SFP+ , SUPORTE VLAN: 1000 BASE-SX, 1000 BASE-LX, 1000BASE-ZX, 10GBASE M MB, ALIMENTAÇÃO: 100/240 | TP LINK - Tl-sf1024d | UND | 8 | R\$ 2.158,20 | R\$ 17.265,60 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4.316,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4.316,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4.316,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4.316,40 | | | | | |

| | | | | | | |
|----|---|------------------------------|-----|----|--------------|---------------|
| 32 | SWITCH QUANTIDADE PORTAS: 8 UN, TIPO PORTAS: 4(10/100/1000BASE-TX)2(1000BASE-X)2(100BASE-FX/100. SUPORTE VLAN: AUTO MDI/MDI-X, AUTO NEGOCIAÇÃO (SPEED, DUPLEX, FLOW C MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL COM: PADRÕES 802.3U, 802.3Z E/OU | INTELBRAS - SF800 | UND | 12 | R\$ 98,62 | R\$ 1.183,44 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 295,86 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 295,86 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 295,86 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 295,86 | | | | | |
| 33 | TABLET TELA: SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 4 GB GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO GB, PROCESSADOR: QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: 8,1 A 13 M | XGODY - N01 | UND | 12 | R\$ 1.050,40 | R\$ 12.604,80 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.050,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.050,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.252,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.252,00 | | | | | |
| 34 | TECLADO MICROCOMPUTADOR TIPO: NUMÉRICO, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO | BRAZIL PC - mpc-8236 | UND | 90 | R\$ 45,20 | R\$ 4.068,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 904,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.356,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 904,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 904,00 | | | | | |
| 35 | TELA PROJEÇÃO TIPO TRIPÉ: COM AJUSTE DE ALTURA ATÉ 2,80 M, TIPO ACABAMENTO: TECIDO ACETINADO, TIPO FIXAÇÃO: TRIPÉ, COR: BRANCA COM VERSO PRETO, ALTURA: 1,80 M, LARGURA: 1,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO ALUMÍNIO, ALÇA TRANSPORT | APP TECH - 295010 | UND | 8 | R\$ 641,30 | R\$ 5.130,40 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.282,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.282,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.282,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.282,60 | | | | | |
| 41 | MEMÓRIA RAM APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, PADRÃO: DDR4, FREQUÊNCIA 2666 MHZ 240-PIN | CRUCIAL - CB8GU2666 | UND | 28 | R\$ 150,45 | R\$ 4.212,60 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 1.053,15 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 1.053,15 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 1.053,15 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 1.053,15 | | | | | |
| 42 | NOTEBOOK: ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: INTEL CORE I3, ANO DE FABRICAÇÃO 2022 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM: 8GB; HD: 1TB; DRIVES: DVD RW - CARD READER: TELA DE 15"; TECLADO PADRÃO BRASILEIRO ABNT2, INTERFACES VGA E HDMI, WIRELLES LAN B/G/N INTEGR | ACER - Aspire 3 A315-56-36db | UND | 12 | R\$ 3.124,20 | R\$ 37.490,40 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 9.372,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 9.372,60 | | | | | |

| | | | | | | |
|--------------------|---|------------------------|-----|---|-----------------------|--------------|
| | Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 9.372,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 9.372,60 | | | | | |
| 45 | MICROFONE SHOTGUN UNIDIRECIONAL; FILTRO PASSA-ALTO 80HZ COMUTÁVE, MICROFONE CONDENSADOR (UNIDIRECIONAL), PADRÃO POLAR: SUPER-CARDIÓIDE, RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 25-20,000HZ, SENSIBILIDADE: -33DB +/- 1DB / 0DB = 1V / PA, 1KH, A RELAÇÃO SINAL- | LORBEN - HT-81 | UND | 8 | R\$ 298,45 | R\$ 2.387,60 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 596,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 596,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 596,90 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 596,90 | | | | | |
| 46 | PEDESTAL PARA MICROFONE SHOTGUN; PEDESTAL MICROFONE, PONTA ROSCA METAL DE ALTA RESISTÊNCIA E PÉ RETRÁTIO, PESO:1,340, ALTURA MÁX:157, ALTUTA MIN:93, HASTE:32, DIÂMETRO DO TRIPÉ:58, MATERIAL: AÇO/PLÁSTICO, AJUSTES: ALTURA/COMPRIMENTO | LUMINOS - LTM-01 | UND | 8 | R\$ 174,13 | R\$ 1.393,04 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 348,26 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 348,26 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 348,26 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 348,26 | | | | | |
| 48 | REBATEDOURES DE LUZ; CORES DAS SUPERFÍCIES: DIFUSOR, DIÂMETRO: 110 CM, FORMA: REDONDA. | SOLESTE - RG1100 | UND | 2 | R\$ 201,25 | R\$ 402,50 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 402,50 | | | | | |
| 49 | KIT, TRIPÉ ILUMINAÇÃO + SOFTBOX 50X70 + LÂMPADA 150W; TRIPÉ ALUMÍNIO: (ALTURA) ATÉ 2 M, SOFTBOX ABERTO: (ALTURA) 70 CM X 50 CM (LARGURA), VOLTAGEM:220V. | PDIMPORT - KIT SOFTBOX | UND | 2 | R\$ 1.325,00 | R\$ 2.650,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.650,00 | | | | | |
| 50 | MICROFONE LAPELA; TIPOS DE MICROFONE: CONDENSADOR, FREQUÊNCIA MÍNIMA - FREQUÊNCIA MÁXIMA 65 HZ - 18 KHZ, SINAL / RUÍDO 74 DB SPL, SENSIBILIDADE -30 DB +/- 3 DB / 0DB = 1V / PA, 1KHZ, CABO DE 6 METROS. | BOYA - BY-V20 | UND | 2 | R\$ 331,40 | R\$ 662,80 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 662,80 | | | | | |
| 51 | TRIFE PARA CAMERA; O TRIPÉ MONOPÉ COMPACTO DE ALUMÍNIO COM CABEÇA ESFÉRICA BALL HEAD POSSUI PERNAS DOBRÁVEIS QUE PERMITEM DOBRAR PARA 43CM, O QUE COMBINADO COM SEU PESO O TORNA UM TRIPÉ ADEQUADO PARA VIAGENS. QUANDO TODAS AS PERNAS DE TRAVA | VLX - Ley-79 | UND | 2 | R\$ 316,90 | R\$ 633,80 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 633,80 | | | | | |
| Valor Total | | | | | R\$ 234.104,98 | |

Palmeiras do Tocantins - TO, 08 de novembro de 2023

ASSINATURAS**PELA GERENCIADORA****JULIANA DA COSTA NOLETO**

Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração

**EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 024.2/2023.**

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|--|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 1062/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 024/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Administração |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde |
| OBJETO: | Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Informática e periféricos. |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 443.801,97 (quatrocentos e quarenta e três mil, oitocentos e um reais e noventa e sete centavos) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 8 de Dezembro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 8 de Dezembro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Administração | CNPJ: | 25.064.056/0001-30 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, S/N | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Juliana da Costa Noletto | CPF: | 048.596.591-71 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|--------------------------------------|-----------|----------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA | CPF/CNPJ: | 46.928.415/0001-20 |
| ENDEREÇO: | Avenida Pedro Neiva de Santana, 1013 | BAIRRO: | Vila Parati |
| CIDADE: | Imperatriz | ESTADO: | Maranhão |
| CONTATO: | (99) 8112-1515 | E-MAIL: | papelariaimperatriztda@gmail.com |
| REPRESENTANTE: | Raimundo Pessoa Coelho Neto | CPF: | 345.557.903-59 |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|-------------------------------|---|-------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 1 | 0 - CABO EXTENSOR TIPO: EXTENSOR HDMI, TIPO SAÍDA: MACHO/MACHO, COMPRIMENTO: 5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HDMI, 2.0, 19 PINOS, RESOLUÇÃO 4K | MULTILASER - MULTILASER | UND | 16 | R\$ 22,38 | R\$ 358,08 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 89,52 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 89,52 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 89,52 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 89,52 | | | | | |
| 2 | CABO LÓGICO BLINDADO APLICAÇÃO: PARA REDE CAT6, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC DE ALTA INTENSIDADE ANTI-CHAMA, CATEGORIA: CAT6 - CAIXA COM 305 METROS | FORCE LINE - FORCE LINE | UND | 12 | R\$ 97,44 | R\$ 1.169,28 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 292,32 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 292,32 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 292,32 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 292,32 | | | | | |
| 3 | CABO MULTICOAXIAL, TIPO EXTENSAO:XVGA (VIDEO), TIPO CONECTORES:HD15 MACHO X HD15 MACHO - ROLO 100 METROS | MULTILASER - MULTILASER | UND | 12 | R\$ 33,90 | R\$ 406,80 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 101,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 101,70 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 101,70 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 101,70 | | | | | |
| 4 | CABO USB, COMPRIMENTO:1,80 M, VELOCIDADE TRANSFERENCIA:480 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONECTORES A MACHO X B MACHO, TIPO:V2.0, APLICAÇÃO:IMPRESSORA / ESCANNER | MULTILASER - MULTILASER | UND | 12 | R\$ 15,00 | R\$ 180,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 45,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 45,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 45,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 45,00 | | | | | |

| | | | | | | |
|----|---|-------------------------|-----|----|--------------|---------------|
| 5 | CONECTOR CABO PAR TRANÇADO TIPO: KEYSTONE, MODELO: RJ45, CATEGORIA: 6, APLICAÇÃO: CABO DE REDE, CÓDIGO DE COR: BRANCO | FORCE LINE - FORCE LINE | UND | 20 | R\$ 2,90 | R\$ 58,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 14,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 14,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 14,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 14,50 | | | | | |
| 7 | DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL CAPACIDADE MEMÓRIA: 1 TB., INTERFACE: SERIAL ATA 3.0 GBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BUFFER 32 MB, VELOCIDADE: 7.200 RPM | SEAGATE - SEAGATE | UND | 12 | R\$ 595,95 | R\$ 7.151,40 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 1.787,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 1.787,85 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 1.787,85 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 1.787,85 | | | | | |
| 8 | ESTABILIZADOR TENSÃO TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220 V, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, TIPO: NOBREAK, TENSÃO SAÍDA: 110 V, CAPACIDADE NOMINAL: 3.200 VA, AUTONOMIA BATERIA: 20 MIN | FORCE LINE - FORCE LINE | UND | 20 | R\$ 577,00 | R\$ 11.540,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.885,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.885,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.885,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.885,00 | | | | | |
| 9 | ESTABILIZADOR TENSÃO TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 220 V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO: MICROCONTROLADO, TENSÃO SAÍDA: 127 V, VARIAÇÃO ENTRADA: +/- 15%, FATOR POTÊNCIA: 0,8, CAPACIDADE NOMINAL: 2 KVA, QUANTIDADE FASES: MONOFÁSICO (F+N+T), TIPO ON | FORCE LINE - FORCE LINE | UND | 20 | R\$ 836,60 | R\$ 16.732,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.183,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.183,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.183,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.183,00 | | | | | |
| 10 | ESTABILIZADOR TENSÃO TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT V, TIPO: NOBREAK, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 8, CAPACIDADE NOMINAL: 1.500 V | FORCE LINE - FORCE LINE | UND | 20 | R\$ 1.067,35 | R\$ 21.347,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.336,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.336,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.336,75 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.336,75 | | | | | |
| 11 | FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, POTÊNCIA MÁXIMA: 2200 W, CORRENTE MÁXIMA: 10 A, QUANTIDADE SAÍDA: 4 TOMADAS TRIPOLARES 2P + T, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO INFORMÁTICA, ELÉTRICO, COMPRIMENTO CABO: 5 M, NORMAS TÉCNICAS: NOVO PADRÃO NB | FORCE LINE - FORCE LINE | UND | 30 | R\$ 53,45 | R\$ 1.603,50 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 427,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 534,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 267,25 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 374,15 | | | | | |

| | | | | | | |
|----|---|----------------------------|-----|----|--------------|---------------|
| 12 | FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE:PADRAO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:POTENCIA REAL 500W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO:ATX VERSAO 1.3, MODELO:WSNG-500- P4B2S, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS:FAN COOLER 1X8 CM, CHAVE SELETORA | HOOPSON - HOOPSON | UND | 40 | R\$ 191,83 | R\$ 7.673,20 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.918,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.918,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.918,30 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.918,30 | | | | | |
| 14 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) - (MODO RÁPIDO): ATÉ 35 PPM, VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM CORES (PPM) - (MODO RÁPIDO): ATÉ 27 PPM, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 4.800 X 1.200 DPI, INTE | BROTHER - BROTHER | UND | 10 | R\$ 4.572,62 | R\$ 45.726,20 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 13.717,86 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 9.145,24 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 13.717,86 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 9.145,24 | | | | | |
| 15 | MEMÓRIA FLASH CAPACIDADE: 16 GB, TIPO: PEN DRIVE, INTERFACE: USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7 | MULTILASER - MULTILASER | UND | 12 | R\$ 34,69 | R\$ 416,28 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 104,07 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 104,07 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 104,07 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 104,07 | | | | | |
| 16 | MEMÓRIA FLASH CAPACIDADE: 32 GB, TIPO: PEN DRIVE, INTERFACE: USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACABAMENTO EMBORRACHADO/RESISTENTE À ÁGUA, ACESSÓRIOS: CABO EXTENSOR USB 2.0 | MULTILASER - MULTILASER | UND | 12 | R\$ 38,28 | R\$ 459,36 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 114,84 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 114,84 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 114,84 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 114,84 | | | | | |
| 17 | MEMÓRIA FLASH CAPACIDADE: 8 GB, INTERFACE: COMPACT FLASH, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DADOS | MULTILASER - MULTILASER | UND | 40 | R\$ 22,90 | R\$ 916,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 229,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 229,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 229,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 229,00 | | | | | |
| 18 | MEMÓRIA RAM APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA: 4 GB, PADRÃO: DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN | MULTILASER - MULTILASER | UND | 28 | R\$ 62,90 | R\$ 1.761,20 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 440,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 440,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 440,30 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 440,30 | | | | | |

| | | | | | | |
|----|---|-------------------------|-----|----|--------------|----------------|
| 19 | MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8 ARMAZENAMENTO HDD 1 TB. ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 MONITOR 21 A 29 POL COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO GARANTIA ON SITE | BRX - BRX | UND | 15 | R\$ 4.581,37 | R\$ 68.720,55 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 13.744,11 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 32.069,59 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 9.162,74 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 13.744,11 | | | | | |
| 20 | MEMÓRIA RAM APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, PADRÃO: DDR3, FREQUÊNCIA 2666 MHZ 240-PIN | MULTILASER - MULTILASER | UND | 20 | R\$ 62,90 | R\$ 1.258,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 377,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 377,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 251,60 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 251,60 | | | | | |
| 21 | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE, TELA SUPERIOR A 21,5 POL INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 4 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 6 ANO DE FABRICAÇÃO 2022 OU SUPERIOR ARMAZENAMENTO HDD 501 GB A 1 TB. ARMAZENAMENTO SSD SEM | 3GREEN - 3GREEN | UND | 16 | R\$ 6.510,21 | R\$ 104.163,36 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 26.040,84 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 26.040,84 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 26.040,84 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 26.040,84 | | | | | |
| 23 | MICROFONE SENSIBILIDADE: -44DB+/-2DB CURTA DISTÂNCIA E -23DB+/-2DB LONGA DI DB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO DO MICROFONE SEM A ESPUMA: 370MM, IMPEDÂNCIA: 2,3K OHMS PARA LONGA DISTÂNCIA OHM | HAYONIK - HAYONIK | UND | 4 | R\$ 888,40 | R\$ 3.553,60 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 888,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 888,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 888,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 888,40 | | | | | |
| 28 | PROJETOR MULTIMÍDIA VOLTAGEM: 100/240 V, FREQUÊNCIA: 50 A 60 HZ, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 1 S-VÍDEO/1RCA UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 01: SVIDEO E 04 PINOS RCA UN, TIPO ZOOM: MANUAL/DIGITAL, TIPO: PORTÁTIL, CAPACIDADE PROJEÇÃO COR: 1.07 BI | MULTILASER - MULTILASER | UND | 9 | R\$ 6.503,00 | R\$ 58.527,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 19.509,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 13.006,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 13.006,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 13.006,00 | | | | | |

| | | | | | | |
|----|--|-------------------------|-----|----|--------------|---------------|
| 29 | ROTEADOR TIPO USO: ESCRITÓRIO, TIPO LINHA: LP, PROTOCOLO LAN: IP, PROTOCOLO WAN: PPP, IP, SMDS, FRAME RELAY, VELOCIDADE: 2.048 MBPS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CONECTORES: RJ-45, RECURSO SEGURANÇA: FILTRAGEM DE DADOS, RECURSO GERENCIA | MULTILASER - MULTILASER | UND | 20 | R\$ 318,42 | R\$ 6.368,40 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.592,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.592,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.592,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.592,10 | | | | | |
| 30 | SCANNER, MESA, POLICROMÁTICO, 600 DPI, 100/240 VCA, 30 PPM, 24, CORES, TWAIN E ISIS, USB 2.0, AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS, TECNOLOGIA CCD DUPLO, 216 X 356 MM, OCR, WINDOWS XP/VISTA/7, FRENTE E VERSO UMA ÚNICA PASSAGEM | FUJITSU - FUJITSU | UND | 4 | R\$ 4.067,25 | R\$ 16.269,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 4.067,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 4.067,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 4.067,25 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 4.067,25 | | | | | |
| 36 | HUB USB 3.0 EXTENSOR 4 PORTAS OU MAIS HIGH SPEED HD PEN DRIV | MULTILASER - MULTILASER | UND | 20 | R\$ 52,70 | R\$ 1.054,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 263,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 263,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 263,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 263,50 | | | | | |
| 37 | SSD 240GB A400, SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S - SA400S37/240G | MULTILASER - MULTILASER | UND | 20 | R\$ 161,82 | R\$ 3.236,40 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 809,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 809,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 809,10 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 809,10 | | | | | |
| 38 | SSD 500 GB A400, SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S - SA400S37/240G | MULTILASER - MULTILASER | UND | 35 | R\$ 175,00 | R\$ 6.125,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.750,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.750,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 875,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.750,00 | | | | | |
| 39 | SSD 1 TB A400, SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S - SA400S37/240G | MULTILASER - MULTILASER | UND | 12 | R\$ 387,00 | R\$ 4.644,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 1.161,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 1.161,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 1.161,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 1.161,00 | | | | | |
| 40 | SSD 2 TB A400, SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S - SA400S37/240G | MULTILASER - MULTILASER | UND | 8 | R\$ 387,00 | R\$ 3.096,00 |
| | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 774,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 774,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 774,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 774,00 | | | | | |

| | | | | | | |
|--|---|-------------------|-----|---|-----------------------|---------------|
| 43 | SUORTE DE TV: ESPECIFICAÇÃO: SUORTE UNIVERSAL FIXO DE PAREDE, INDICADO PARA TVS / MONITORES LCD / LED / PLASMA / 3D DE 14" A 84" COM ATÉ 100 KG E COMPATÍVEIS COM FIXAÇÃO PADRÃO VESA. COMPATÍVEL COM PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA 75X75, 100X100, 2 | AQUÁRIO - AQUÁRIO | UND | 8 | R\$ 41,90 | R\$ 335,20 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 83,80 | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 83,80 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 83,80 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 83,80 | | | | | | |
| 44 | APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10 OU SUPERIOR MEMÓRIA RAM 6 GB OU SUPERIOR; ARMAZENAMENTO (ROM): 128 GB ARMAZENAMENTO DISPONÍVEL: 113 GB OU SUPERIOR PROCESSADOR QUALCOMM SNAPDRAGON 750G (2,2 GHZ OCTA-CORE) | SAMSUNG - SAMSUNG | UND | 8 | R\$ 1.585,14 | R\$ 12.681,12 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.170,28 | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.170,28 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.170,28 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.170,28 | | | | | | |
| 47 | MICROFONE SEM FIO WIRELESS GO LI DUPLO; TRANSMISSÃO SEM FIO: DIGITAL 2.4 GHZ, ALCANCE DE OPERAÇÃO: 200 M, MÁXIMO DE SISTEMA POR SETUP: 4, CRIPTOGRAFIA: 128-BIT, NÚMERO DE CANAIS: 2, SAÍDA: ÁUDIO TRS P2, FAIXA DE GANHO: -24 A 0DB(6 DB STEPS | HAYONIK - HAYONIK | UND | 8 | R\$ 1.278,90 | R\$ 10.231,20 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.557,80 | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.557,80 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.557,80 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.557,80 | | | | | | |
| 22 | [COTA RESERVADA ME/EPP] - MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE, TELA SUPERIOR A 21,5 POL INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 4 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 6 ANO DE FABRICAÇÃO 2022 OU SUPERIOR ARMAZENAMENTO HDD 501 GB A 1 TB. ARMAZENAMENTO SSD SEM | 3GREEN - 3GREEN | UND | 4 | R\$ 6.510,21 | R\$ 26.040,84 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 6.510,21 | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 6.510,21 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 6.510,21 | | | | | | |
| Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 6.510,21 | | | | | | |
| Valor Total | | | | | R\$ 443.801,97 | |

Palmeiras do Tocantins - TO, 08 de novembro de 2023

ASSINATURAS**PELA GERENCIADORA****JULIANA DA COSTA NOLETO**

Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração

**EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030.1/2023.**

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|---|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 1631/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 030/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Fundo Municipal de Assistência Social |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | |
| OBJETO: | REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AS FAMÍLIAS VULNERÁVEIS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 158.880,00 (cento e cinquenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 08 de dezembro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 08 de dezembro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Fundo Municipal de Assistência Social | CNPJ: | 15.427.697/0001-59 |
| LOGRADOURO: | Avenida Airton Senna, 365 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Francisco Noleto Junior | CPF: | 576.745.073-00 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|---------------------------------|-----------|------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | W TAVARES DE SOUSA | CPF/CNPJ: | 08.980.876/0001-53 |
| ENDEREÇO: | Av Airton Sena, 340 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| CONTATO: | (63) 3433-1323 (63) 3471-1645 | E-MAIL: | w-tavares1@hotmail.com |
| REPRESENTANTE: | Waldecio Tavares de Sousa | CPF: | 365.079.703-87 |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|-------------------------------|--|--------------|---------|--------|-----------------------|----------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 1 | 0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CESTA BASICA CONTENDEO 14 ITENS: 1 - ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG (1 UNIDADE); 2 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG (1 UNIDADE); 3 - ÓLEO DE SOJA 900ML (1 UNIDADE); 4 - SAL REFINADO IODADO 1KG (1 UNIDADE); 5 - AÇÚCAR CRISTAL 2KG (1 UNIDADE); 6 - CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G (1 UNIDADE); 7 - MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G (1 UNIDADE); 8 - BISCOITO SALGADO PCT DE 400G (1 UNIDADE); 9 - MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS DE MILHO PCT DE 500G (1 UNIDADE); 10 - MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G (1 UNIDADE); 11 - SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G (1 UNIDADE); 12 BISCOITO DOCE PCT DE 400G (1 UNIDADE); 13 LEITE EM PÓ 400G (1 UNIDADE); 14 MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS DE ARROZ PTC DE 500G (1 UNIDADE) | CESTA BASICA | PACOTE | 1.125 | R\$ 105,92 | R\$ 119.160,00 |
| 2 | 0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CESTA BASICA CONTENDEO 14 ITENS: 1 - ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 5KG (1 UNIDADE); 2 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG (1 UNIDADE); 3 - ÓLEO DE SOJA 900ML (1 UNIDADE); 4 - SAL REFINADO IODADO 1KG (1 UNIDADE); 5 - AÇÚCAR CRISTAL 2KG (1 UNIDADE); 6 - CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G (1 UNIDADE); 7 - MACARRÃO ESPAGUETE OU PARAFUSO PACOTE DE 500G (1 UNIDADE); 8 - BISCOITO SALGADO PCT DE 400G (1 UNIDADE); 9 - MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS DE MILHO PCT DE 500G (1 UNIDADE); 10 - MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ DE 340G (1 UNIDADE); 11 - SARDINHA/ATUM EM CONSERVA 125G (1 UNIDADE); 12 BISCOITO DOCE PCT DE 400G (1 UNIDADE); 13 LEITE EM PÓ 400G (1 UNIDADE); 14 MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS DE ARROZ PTC DE 500G (1 UNIDADE) | CESTA BASICA | PACOTE | 375 | R\$ 105,92 | R\$ 39.720,00 |
| Valor Total | | | | | R\$ 158.880,00 | |

Palmeiras do Tocantins - TO, 08 de novembro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

JULIANA DA COSTA NOLETO

Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração

PELA BENEFICIÁRIA

WALDECI TAVARES DE SOUSA

